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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria — Viada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém /Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the General

Secretary

DATI/A:

07.12.2023

REFERENC-K:

Visar Demiri

PEER/ZA/TO: Drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje
té Mjedisit - Komuna e Vitisé _
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Mijedisit, Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturés .~ /

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Vendim pér dhénien e pélqimit pér miratim t§ Projekt
“Plani Zhvillimor Komunal i Vitisé 2023-2031” sipas
kérkesés sé datés 06,10.2023 dhe Nr. protokolli 5851/23

I nderuari z. Visar Demiri,

Bazuar né “Kérkesé pér pélgim pér miratimin e dokumentit “Plani Zhvillimor i Komunés sé Vitisé
2023-2031" e parashtruara nga Visar Demiri, Drejtor i Drejtoris€ pér Urbanizém, Planifikim dhe
Mbrojtje t& Mjedisit t&¢ Komunés sé Vitis€ (& datés 06.10.2023 me Nr. Prot.:5851/23, Departamenti
pér Planifikim Hapésinor, Ndértim dhe Banim né kuadér t¢ Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés, duke marr€ pér bazé Vendimin Nr. 21/3628/21 t& datés
13.10.2021(MMPHI/DMMU), Pélqimi Mjedisor pér “Raportin e Vlerésimit Strategjik Mjedisor té
Projekt- Plani Zhvillimor Komunal i Vitis¢”, ka shqyrtuar Projekt “Plani Zhvillimor Komunal i
Vitisé 2023-2031”, sipas Ligji Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor dhe vendos sipas vendimit

té bashkangjitur né kété shkresé.

Me respekt!
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Zévendésuesi 1 Sekretarit t& Pérgjithshém t& Ministrisé s€¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, duke u bazuar nenin 18 t& Ligjit Nr.06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratén Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura (Gazeta Zyrtare,Nr.7,01 Mars 2019), Shtojcés 1
pika 10 t& Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit
dhe Ministrive ¢ ndryshuar dhe plotésuar me Rregullore (QRK) Nr. 04/2021 si dhe nenit 9 paragrafi
2, nén-paragrafi 2.3 t& Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nxjerré:

VENDIM
Pér dhénien e pélgimit pér miratim té Plani Zhvillimor Komunal i Vitisé 2023-2031

Departamenti pér Planifikim Hapésinor Ndértim dhe Banim n¢ kuadér t€ Ministrisé sé¢ Mjedisit
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés pas verifikimit t€ pérputhshmérisé sé Projekt “Plani
Zhvillimor Komunal i Vitisé 2023-2031”, me Ligji Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, “Plani
Hapésinor i Kosovés - Strategjia ¢ Zhvillimit Hapgsinor 2010-2020+7, dhe Udhézimin Administrativ
Nr. MMPH 08/2017 Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor, jep pélgim pér miratim t€ “Plani
Zhvillimor Komunal i Vitisé 2023-2031".

Arsyetim

Autoriteti Pérgjegjés Komunal pér Planifikim dhe Menaxhim Hapésinor - Drejtoria pér Urbanizém,
Planifikim dhe Mbrojtje té Mijedisit — Komuna e Vitisé, me shkres¢ zyrtare t& datés 00. 10.2023 me
Nr. protokolli 5851/23, kérkon nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés -
Departamenti i Planifikimit Hapésinor, Ndértimit dhe Banimit pélqim pér miratim té Projekt “Plani
Zhvillimor Komunal i Vitisé 2023-2031” sipas procedurés ligjore, pas shqyrtimit publik t& hapur mé
datén 18.11.2022 né kohézgjatje prej 30 (tridhjeté) ditéve.

Departamenti i Planifikimit Hapésinor Ndértimit dhe Banimit né kuadér t& Ministrisé s¢ Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés pas shqyrtimit dhe vlerésimit t€ Projekt “Plani Zhvillimor
Komunal i Vitisé 2023-2031” dhe dokumentacionit pércjellés Raporti nga Shqyrtimi Publik,
konstaton se ky dokument:



I. 1 plotéson kushtet ligjore mbi procedurat e hartimit (€ dokumenteve (e planifikimit hapésinor té
parapara me Ligjin Nr.04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor dhe Udhézimin Administrativ
MMPH-NR.11/2015 mbi Elementet dhe Kérkesat Themelore pér Hartimin, Zbatimin dhe
Monitorimin e Planit Zhvillimor Komunal,

2. [ishté né pajtim me nenin 15 dhe 20 t& Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor;

3. N& parim éshté né pajtim me “Plani Hapésinor i Kosovés - Strategjia e Zhvillimit Hapésinor
2010-2020+”

4. Tshté né pajtim Udhézimin Administrativ MMPH-Nr.08/2017 pér Normat Teknike t& Planifikimit
Hapésinor.

Autoriteti Pérgjegjés Komunal pér Planifikim dhe Menaxhim Hapésinor- Drejtoria pér Urbanizém,
Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit — Komuna ¢ Vitisé¢ brenda shtat¢ (7) ditéve pas miratimit &
dokumentit & planifikimit hapésinor nga Kuvendi i Komunés duhet t€ dorézoj né Ministriné e
Mijedisit Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés “Planin Zhvillimor Komunal i Vitisé 2023-2031”,
me qéllim t& sigurimit t& saktésisé dhe kompletimit t€ dhénave t€ pérfshira né bazén e té dhénave té
planifikimit hapésinor.

Autoriteti Pérgjegjés Komunal pér Planifikim dhe Menaxhim Hapésinor obligohet té respektoj Ligjin
pér Tokén bujgésore né fuqi gjaté zbatimit t& zhvillimeve né Komune duke pérfshiré “Plani
Zhvillimor Komunal 2023-2031%.

Projekt “Plani Zhvillimor Komunal i Vitis¢ 2023-2031” duhet t€ dorézohet né Departamentin pér
Planifikim Hapésinor, Ndértim dhe Banim né kuadér t€ Ministris¢ s¢ Mijedisit, Planifikimit Hap&sinor
dhe Infrastrukturés para se t& béhet vlerésimi i ligjshmérisé s&¢ Vendimit pér miratim t€ Planit
Zhvillimore t&¢ Komunés, né kuptim t& nenit 81 t& Ligji Nr. 03/L.-040 mbi Vetéqeverisjen Lokale .

Projekt “Plani Zhvillimor Komunal i Vitis¢ 2023-2031” duhet t& pérkthehet né gjuhén serbe ashtu si
parashihet né nenin 5 paragrafi | t€ Kushtetutés s¢ Republikés s€ Kosovés.

o Né kuptim t&é neni 21. té Ligjit Nr.04/L-174 Pér Planifikimin Hapésinor, me Planin Zhvillimor
Komunal nuk mund t& léshohen Kushtet jidértimore!’” AN
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Zévendésues i Sekretarit t& I;éfgjithéhém t¢ MMPHI-sé

Vendimi i dérgohet:

- Parashtruesit té kérkesés;

- Kabinetit t& Ministrit;

- Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;

- Departamentit t& Planifikimit Hapésinor, Ndértim dhe Banim;
- Inspektoratit t&¢ MMPHI-s¢;

- Arkivit € MMPHI-sé.



